
Uitspraak Protest nr 10. Seizoen 2024-2025 
 
Uitspraak van de werkgroep protesten waterpolo (hierna protestcommissie) bestaande uit de 
heren H.B. van den Berg, E. Schapers en R.M. Bijeman secretaris,  
 
Na overleg op 2 april 2025,  
 
Naar aanleiding van de wedstrijd met nummer 542, tussen ZPC Amersfoort D1 en Z & PC De 
Gouwe D1 , op 29 maart 2025  in zwembad Amarena te Amersfoort 

 
Door de vereniging Z & PC De Gouwe is geprotesteerd tegen:  

Het ten onrechte terugdraaien van de wedstrijd nadat er een fout is gemaakt door de 
jurytafel. 
 

De protestcommissie heeft kennis genomen van: 
- het ingediende wedstrijdformulier 
- het aanvullende verklaring van Z & PC de Gouwe 
- de verklaring van de scheidsrechters  
- de aanvullende verklaring de jurytafel 
- de aanvullende verklaring de ZPC Amersfoort 
-  
 
 
De protestcommissie stelt vast dat: 
-  Er voldaan is aan de regelementen en dat het protest ontvankelijk is. 
- Dat er door de jurytafel een fout is gemaakt en dat na enige tijd dit duidelijk is geworden. 
- Dat de scheidsrechters de fout ook hebben geconstateerd en de wedstrijd hebben 

teruggedraaid naar het tijdstip van de moment dat de fout is gemaakt door de jurytafel. Het 
is terecht dat er een herstart is gemaakt met he nemen van de strafworp 

 
 
 
Uitspraak 
Dat er fouten gemaakt worden is spijtig maar iets wat kan gebeuren. De scheidsrechters hebben 
toen conform de geldende instructies het spel teruggedraaid. Dat is vervelend maar het enige 
juiste besluit.  
 
De protestcommissie besluit daarom om het protest af te wijzen.  
 
Wel hecht de commissie er waarde aan dat een teleurstelling het omschreven gedrag absoluut 
niet kan rechtvaardigen. Het dreigen met het niet meer verder spelen en de bewoordingen die 
naar de jurytafel zijn niet in overeenstemming met de afspraken rondom code blauw voor een 
veilig sportklimaat, De hoop is dat Z & PC de Gouwe dit intern nog tot een gesprekonderwerp zal 
maken. 
 
 


